# 申万宏源证券承销保荐有限责任公司 关于青岛速普教育科技股份有限公司的风险提示性公告

申万宏源证券承销保荐有限责任公司(以下简称"申万宏源承销保荐")作 为青岛速普教育科技股份有限公司(以下简称"速普教育"或"公司")的持续 督导主办券商,通过2020年年度报告审核,发现公司存在以下情况:

## 一、 风险事项基本情况

### (一) 风险事项类别

序号	风险事项类别	挂牌公司是否履
		行信息披露义务
1	重大亏损或损失	是

### (二) 风险事项情况

公司 2020 年度净利润为-79.52 万元,经营活动净现金流为 2.73 万元;本年营业收入 14.00 万元,较去年同期营业收入 130.35 万元下降 89.26%;截至 2020 年末累计亏损 2,976.62 万元。速普教育的持续经营能力存在重大不确定性。

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)作为速普教育 2020 年度审计机构,审计了速普教育 2020 年度的财务报表,并出具了带持续经营重大不确定性段落的无保留意见《审计报告》(中兴财光华审会字(2021)第 324028 号)。上述审计报告中带持续经营重大不确定性段落如下:"我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注所述,青岛速普教育科技股份有限公司 2020 年发生净亏损795,206.07元,且于2020年12月31日,青岛速普教育科技股份有限公司流动负债高于流动资产702,543.08元。如财务报表附注二、第 2 项所述,这些事项或情况表明存在可能导致对青岛速普教育科技股份有限公司持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。"

针对 2020 年审计报告中带持续经营重大不确定性段落,速普教育董事会、中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)根据全国中小企业股份转让系统相关规定,就速普教育 2020 年带持续经营重大不确定性段落的无保留意见《审计报告》所涉及事项出具了专项说明,同时速普教育监事会就董事会作出的说明发表了明确意见。

## 二、对公司的影响

上述风险事项情况表明公司存在流动性经营困难,不能正常生产经营,速普教育可持续经营能力存在重大不确定性。

公司董事会正组织公司董事、监事、高管等人员积极采取有效措施,消除审计报告中所强调事项对公司的影响。自 2020 年起,公司管理层准备从实际情况出发,将传统的竞争白热化的母婴电商实现转型,在保留公司传统母婴产品电商业务的同时,提前布局互联网教育行业。通过打通线上线下的家庭教育思维推广,打造可持续发展的线上线下教育模式。利用原有资源优势,将电商与在线教育有机的结合,提升多层次多板块综合盈利能力。

### 三、主办券商提示

主办券商已提示公司注意加强管理,并切实防范经营风险。主办券商将持续 关注公司的经营情况,督促公司及时履行信息披露义务,以确保公司治理规范, 依法合规经营。

主办券商提醒广大投资者:

注意投资风险。

#### 四、 备查文件目录

《青岛速普教育科技股份有限公司 2020 年年度报告》

特此公告。

申万宏源证券承销保荐有限责任公司 2021年4月23日